УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от «/ /  » марта 2024 г. № Ш

Об организации системы видеонаблюдения в пунктах проведения
экзаменов при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования
на территории Губкинского городского округа в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденного приказом Минпросвещения и Рособрнадзора от
04 апреля 2023 года №233/552, приказом министерства образования
Белгородской области от 06.03.2024 г. №761 «Об утверждении Порядка
организации систем видеонаблюдения в пунктах проведения экзаменов и
региональном центре обработки информации при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования на территории Белгородской области в
2024 году» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить:
1.1. Графову Н.В., главного специалиста управления образования,

муниципальным координатором, ответственным за координацию действий
по установке и эксплуатации систем видеонаблюдения в пунктах проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования (далее -  ППЭ).

1.2. Технических специалистов ППЭ (по согласованию),
ответственных за обеспечение условий монтажа, настройки и ввода в
эксплуатацию системы видеонаблюдения в ППЭ, ее использование в период
проведения ЕГЭ, предоставление информации о работе систем
видеонаблюдения в период проведения экзамена муниципальному
координатору (приложение 1).

2. Руководителям ОО-ППЭ (Багликова Е.М., Вольваков С.П.):
2.1. обеспечить:
- установку и функционирование системы видеонаблюдения в ППЭ в

соответствии с Порядком организации систем видеонаблюдения в пунктах
проведения экзаменов и региональном центре обработки информации при
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования на территории Белгородской
области в 2024 году, утвержденного приказом министерства образования
№761 от 06.03.2024 г. (далее -  Порядок);

- сохранность и работоспособность установленного оборудования;
- эксплуатацию средств видеонаблюдения в период проведения ГИА;
- подписание акта установки оборудования совместно с техническим

специалистом;
- хранение и доступ (при необходимости) информации, фиксируемой

при подготовке и проведении ГИА
2.2. выделить оборудование для воспроизведения звука камер

видеонаблюдения при отработке меток о выявленных нарушениях (наушники
и (или) колонки).

3. Техническим специалистам ППЭ:
- провести тестирование систем видеонаблюдения в ППЭ (в сроки,

определенные Рособрнадзором) в соответствии с планом тестирования
систем видеонаблюдения (п.4 Порядка);

- заполнить по итогам тестирования протокол (приложение 1 Порядка)
и направить его управление образования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
начальника управления образования Ковтун Н.Н.

Начальник управления образования С.Н. Щетинина

Г р аф о в а  Н аталья  В и кто р о вн а
(47241) 5-51-60

Приложение 1
/  9П . .  к приказу УО

№_7 №_ от « 7-7 » марта 2024 г.

Список технических специалистов, отвечающих за обеспечение
условий монтажа, настройки и использования в период проведения ГИА

системы видеонаблюдения в ГТГТЭ

№
п/п

Ф .И .О . М есто  р аботы Д о л ж н о сть О У -П П Э

1 . К о л о м ы ц ев  О лег
Н ико л аеви ч

М А О У  «С О Ш  № 2 с
У И О П »

У чи тель
ин ф орм ати ки

М А О У  «С О Ш  № 2 с
У И О П »

2. Н екр асо в  Ю рий
Е вген ьеви ч

М А О У  «Г и м н ази я
№ 6»

У чи тель
тех н о л о ги и

М А О У  «Г и м нази я
№ 6»